
 

 

1 

 

 Plán rozvoje Mateřské školy Veltruská 
2022 – 2026 

Zpracovatel: Bc. Renata Šibravová 

 
 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy Mateřská škola Veltruská 

Adresa školy Veltruská 26/560, Praha 9, 190 00 

IČ 70920427 

Telefon 286889031 

E-mail info@msveltruska.cz 

Adresa internetové stránky www.msveltruska.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Adresa zřizovatele Sokolovská 324/14, Praha 9 

IZO ředitelství 107 503 735 

Vedoucí pracovníci Ředitel MŠ: Bc. Renata Šibravová 
Zástupce ředitele: Dana Koubková 
Hospodářka školy: Gabriela Čermáková 
Vedoucí kuchyně: Josef Holík 
Školnice: Miroslava Ferklová 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

Poskytování předškolního vzdělání podle 
ustanovení zákona č.561/2004 Sb., 
školský zákon ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č.14/2005 Sb., o 
předškolním vzdělávání, ve znění 
pozdějších předpisů a dalších právních 
předpisů upravujících oblast 
předškolního vzdělávání. 
Příspěvková organizace dále zajišťuje 
školní stravování podle ustanovení 
vyhlášky č.107/2005 Sb., o školním 
stravování 

 
 

2. Kvalita naplnění záměrů školy z období 2018 – 2022 (shrnutí) 

 
➢ Vybudování nástavby MŠ – zvýšení kapacity pro přijímání dětí mladších tří let 

➢ V rámci evropského projektu vybaveni tříd polytechnickými pomůckami, 

především nejrůznějšími stavebnicemi, které tvoří základ pro polytechnické 

vzdělávací činnosti. 

➢ Rozšíření množství vyvýšených záhonů pro pěstitelské činnosti jako součást 

environmentálního vzdělávání 

➢ V roce 2022 se začala budovat venkovní učebna pro polytechnické vzdělávací 

činnosti venku. Učebna je vybavena pracovními hoblicemi (ponky) a 

pracovním nářadím včetně nejrůznějších materiálů. 

 

mailto:info@msveltruska.cz
http://www.msveltruska.cz/


 

 

2 

 

 
3. Koncepční záměry školy na období 2022 – 2026 

 
Oblast řízení    
 

➢ udržovat naplněnost tříd tak, aby vzdělávání mohlo probíhat v co největší 

kvalitě a děti i učitelé nebyli vystavováni neúměrnému psychickému tlaku  

➢ zlepšovat propagaci a prezentaci školy 

➢ spolupracovat se zřizovatelem na kulturním životě a projektech Městské části 

Prahy 9 

➢ spolupracovat s okolními školami na společných akcích, využívat možnosti 

výměny zkušeností pedagogů 

➢ modernizovat vybavení školy, aktualizovat učební pomůcky 

➢ zdokonalovat řídící činnost, zlepšovat a inovovat nastavení informačního, 

komunikačního systému školy 

➢ hodnotit a inovovat plány pro realizaci ŠVP 

➢ pravidelně vyhodnocovat personální rizika a přijímat opatření k jejich 

odstraňování, zejména v oblasti odborné kvalifikace pedagogů  

 
 
Oblast vzdělávání  
 

➢ podporovat vzdělávání především v předčtenářské a předmatematické 

gramotnosti 

➢ podporovat výchovu ke zdraví – zaměřit se na rozvoj zdravých stravovacích 

návyků, pohybových dovedností a tělesné zdatnosti dětí 

➢ rozvíjet polytechnickou výchovu  

➢ evidovat děti s potřebou podpůrných opatření, zajišťovat jim účinnou 

individuální péči 

➢ usilovat o zajištění odborných poradenských služeb a metodické podpory 

pedagogů, kteří se podílejí na vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 

potřebami 

➢ sledovat kvalitu práce pedagogických pracovníků a ovlivňovat její růst, 

uplatňovat ve výuce nové metody, smysluplně využívat a sledovat DVPP a 

vytvářet pro ně podmínky  

➢ průběžně pracovat na inovacích školního vzdělávacího programu a na 

strategiích jeho rozvoje 

 
Oblast sociální  
 

➢ vytvářet ve škole přátelskou atmosféru a ovzduší spolupráce mezi dětmi, 

pracovníky školy a rodiči 



 

 

3 

 

➢ vést děti k morálním hodnotám a pozitivnímu vztahu ke světu, k lidem a k 

přírodě rozvíjet environmentální výchovu 

➢ trvale posilovat pocit sounáležitosti rodiny se školou 

 
 
Oblast materiálně technická 
 

➢ usilovat a podílet se na spolupráci se zřizovatelem na vybudování 

nástavby pro vybudování tělocvičny – multifunkčního prostoru určeného 

především pro tělovýchovné aktivity dětí, jakožto součást vzdělávacího 

programu a dalším možných doplňkových aktivit 

➢ každoročně určovat priority ve vybavování v souladu s hospodárným, účelným 

čerpáním rozpočtu, zkvalitňovat vybavení tříd a školní zahrady 

➢ zajistit obnovu ICT vybavenosti, dovybavit třídy interaktivními tabulemi 

 
 
 

4. Vzdělávací program MŠ 

 
Název vzdělávacího programu: „Objevujeme a poznáváme svět kolem nás“  
 
 
Školní vzdělávací program (ŠVP) umožňuje pedagogům v jednotlivých třídách 
pracovat samostatně, tvořivě s uskutečňováním svých nápadů a s uplatněním své 
odborné způsobilosti. Stále bude dokumentem otevřeným, který na základě 
evaluačních činností bude umožňovat dotvářet.  
Dlouhodobým cílem a smyslem výchovně vzdělávacího procesu je vést a učit děti 
k otevřené zdravé komunikaci, spolupráci, učit je chápat, že ubližování, ponižování, 
lhostejnost, násilí a agresivita se nevyplácí a že problémy se řeší dohodou.  
Aby děti, které budou opouštět mateřskou školu, byly tělesně zdatné, zvídavé, 
spokojené, zdravě sebevědomé, citově bohaté s rozvíjející se fantazií, zájmy a 
nadáním.  
 
Priority v oblasti vzdělávání v dalších letech: 
 

➢ rozvoj pohybového aparátu dětí, pěstovat základní pohybové dovednosti, 

dobrou motorickou zdatnost jako jednou ze složek školní zralosti 

 
➢ program environmentálního vzdělávání, uplatňovat nové metody realizace ve 

vzdělávacích činnostech, podporovat činnosti, při kterých děti pečují o 

prostředí, zahradnické činnosti 

 
➢ podporovat u dětí zájem o polytechnické aktivity, které by smysluplně 

podněcovaly k zájmu o praktické činnosti a vedly ke zdokonalování 



 

 

4 

 

dovedností. Podporovat aktivity vedoucí k pochopení techniky práce a získání 

možnosti skutečných činností, možnosti poznat materiály, nástroje, věci a 

činnosti každodenního života 

 
Úkoly pro období  2022 - 2026:  
 

➢ Všichni pedagogičtí zaměstnanci se seznamují s aktualizacemi týkající se 

předškolního vzdělávání formou odborných seminářů a samostudia 

v odborných publikacích. Získané informace se pokusí uplatnit v rámci úpravy 

a aktualizace ŠVP. I nadále bude vzdělávání probíhat podle plánu DVPP.  

 

➢ Pedagogové se zaměří na větší informovanost rodičovské veřejnosti o 

programu mateřské školy. Průběžně bude zaváděna komunikační aplikace, 

která by měla usnadnit otázku informovanosti rodičů nejen o denních 

aktivitách. Aplikace představuje jednotný komunikační kanál mezi školkou a 

rodiči, ale také možnost interní komunikace v rámci školky. Učitelé i vedení 

školky tak budou moci snadno a cíleně informovat rodiče o všem potřebném.  

 

 
 
Vypracovala: Bc. Renáta Šibravová 
                        ředitelka mateřské školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


